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Maksym Uzoł i Ola Mańko – to jedna z najbardziej popularnych par w ukraińskiej blogosferze. Kolejny
wakacyjny odcinek swojego podróżniczego video-bloga postanowili oni poświecić urokom Krakowa i jego
okolic. W piątek, 19 sierpnia, dziennikarze złożyli wizytę Prezydentowi Jackowi Majchrowskiemu, aby
podziękować mu za wspieranie Ukraińców i podarować wyjątkowy prezent.

Swojego pierwszego video-bloga Maksym i Ola (albo Uzoł i Mańko, jak znają ich internauci) założyli
kilka lat temu pod hasłem „Zarobkowicze”. Przedstawiał on żartobliwe historie Ukraińców
mieszkających i zarabiających w różnych krajach świata. Z czasem blog zmienił charakter i skupił się
na podróżach, zyskując coraz większa popularność. Obecnie ich kanał na YouTube ma prawie 130 tys.
subskrybentów. Jest to najbardziej popularny video-blog podróżniczy w języku ukraińskim.

Para pokazuje w godzinnych odcinkach reportaże z różnych miejsc świata. Specjalne programy
traktują o dziedzictwie, przyrodzie, rozrywkach, czy miejscach na randki. Przez ostatni rok,
szczególnie po wybuchu wojny na Ukrainie, Uzoł i Mańko skupiają się na pokazywaniu piękna i atutów
turystycznych poszczególnych ukraińskich miast i regionów.

Widząc ogrom wsparcia, które walcząca Ukraina otrzymuje od Polski i Polaków, dziennikarze
postanowili nakręcić dodatkowo reportaż, który będzie miał charakter podziękowania dla polskich
instytucji, miast i osób szczególnie zaangażowanych w pomoc. W tym celu blogerzy połączyli siły z
Fundacją „Act For Ukraine”, której celem jest wspieranie ukraińskich żołnierzy, podnoszenie morale
rodaków w sytuacji wojny i promowanie Ukrainy na świecie. Fundacja przekazuje osobom i
instytucjom pomagającym Ukrainie limitowaną ramkę z podziękowaniem i pierwszym pop-kulturowym
symbolem oporu Ukraińców wobec rosyjskiego agresora: niewielkim znaczkiem z rosyjskim
wojskowym statkiem i ukraińskim żołnierzem – obrońcą Wyspy Węży - który pokazuje mu środkowy
palec. Prezydent Jacek Majchrowski został kolejną osobą uhonorowaną tym wyjątkowym upominkiem
– symbolem ukraińskiej wytrwałości i waleczności w obliczu wojny.

Podczas gabinetowego spotkania dziennikarze dziękowali Prezydentowi Miasta Krakowa za przyjęcie
licznych ukraińskich uchodźców. Podkreślili oni, że są pod ogromnym wrażeniem skali zaangażowania
naszego miasta i kompleksowego podejścia do problemów Ukraińców, którzy tu znaleźli schronienie.
Uzoł i Mańko wierzą, że przygotowywany przez nich film o Krakowie i jego okolicach pozwoli
ukraińskim migrantom lepiej poznać ich nowy dom. Z kolei dla Ukraińców, którzy nie wyjechali z kraju
– video-blog popularnej pary będzie namiastką wymarzonej podróży i zachętą, aby po zakończeniu
wojny właśnie Karków wybrać na swój pierwszy turystyczny cel.
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Ciekawi reportażu ukraińskich dziennikarzy? Oto on:

POLSKA - gdzie pojedziemy po zwycięstwie?
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